

Договор  
№ 024/2018  
от 14.11.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Пятков Андрей Алексеевич  
(фамилия, инициалы)

«28» декабря 2018 г.

**ОТЧЕТ**  
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение  
Мойганская средняя  
общеобразовательная школа**

(полное наименование работодателя)

666338, Российская Федерация, Иркутская область, Заларинский район, с.  
Мойган, ул. Школьная

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3825003030

(ИНН работодателя)

1023801912430

(ОГРН работодателя)

80.21.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Сутырина Татьяна Александровна

Ф.И.О.

28.12.2018

(дата)

(подпись)

Куксевич Владимир Васильевич

Ф.И.О.

28.12.2018

(дата)

# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мойганская средняя общеобразовательная школа  
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
666338, Российская Федерация, Иркутская область, Заларинский район, с. Мойган, ул. Школьная;

место нахождения и место осуществления деятельности,

3825003030

идентификационный номер налогоплательщика,

1023801912430

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

№ п/п	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте	Индивидуальный номер рабочего места	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места
1	Директор школы	1	1
2	Секретарь	2	1
3	Заместитель директора по безопасности	5	1
4	Социальный педагог	6	1
5	Заведующий библиотекой	8	1
6	Заместитель директора по АХЧ	16	1
7	Педагог-психолог	19	1
8	Гардеробщик	27	1
9	Сторож	28	3
10	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	30	1
11	Кладовщик	34	1
12	Водитель автобуса (ПАЗ -32053-70 г.н. В460ТХ 38)	36	1
13	Водитель автобуса (ПАЗ-32053-70 г.н. Р877УТ 38)	37	1
14	Тракторист (ЛТЗ-60 АВ г.н. РО6042 38 RUS)	38	1

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 660 от 26.12.2018 Никитин Е.В (№ в реестре: 3195)

Протоколы № 1- О от 29.11.2018; 2- О от 29.11.2018; 5- О от 29.11.2018; 6- О от 29.11.2018; 8- О от 29.11.2018; 16- О от 29.11.2018; 19- О от 29.11.2018; 27- О от 29.11.2018; 28- О от 29.11.2018; 30- ТЖ от 29.11.2018; 34- О от 29.11.2018; 36- Х от 29.11.2018; 36- Ш от 29.11.2018; 36- И от 29.11.2018; 36- ВО от 29.11.2018; 36- ВЛ от 29.11.2018; 36- О от 29.11.2018; 36- ТМ от 29.11.2018; 36- Н от 29.11.2018; 37- Х от 29.11.2018; 37- Ш от 29.11.2018; 37- И от 29.11.2018; 37- ВО от 29.11.2018; 37- ВЛ от 29.11.2018; 37- О от 29.11.2018; 37- ТМ от 29.11.2018; 37- Н от 29.11.2018; 38- Х от 29.11.2018; 38- Ш от 29.11.2018; 38- И от 29.11.2018; 38- ВО от 29.11.2018; 38- ВЛ от 29.11.2018; 38- О от 29.11.2018; 38- ТМ от 29.11.2018; 38- Н от 29.11.2018

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "ОКС-СИТИ";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 484

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "чч" месяц год



(подпись)

Пятков Андрей Алексеевич  
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Общество с ограниченной ответственностью "ОКС-СИТИ"; Регистрационный номер - 484 от 20.09.2017 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21ЭП70	Дата получения 22.01.2016	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 660 26.12.2018  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 02/1 от 21.01.2018

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мойганская средняя общеобразовательная школа; Адрес: 666338, Российская Федерация, Иркутская область, Заларинский район, с. Мойган, ул. Школьная

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 024/2018 от 14.11.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ОКС-СИТИ"; ; Регистрационный номер - 484 от 20.09.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Никитин Е.В (№ в реестре: 3195)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 47

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Директор школы (1 чел.);
2. Секретарь (1 чел.);
5. Заместитель директора по безопасности (1 чел.);
6. Социальный педагог (1 чел.);
8. Заведующий библиотекой (1 чел.);
16. Заместитель директора по АХЧ (1 чел.);
19. Педагог-психолог (1 чел.);
27. Гардеробщик (1 чел.);
28. Сторож (3 чел.);
30. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
34. Кладовщик (1 чел.);
36. Водитель автобуса (ПАЗ -32053-70 г.н. В460ТХ 38) (1 чел.);
37. Водитель автобуса (ПАЗ-32053-70 г.н. Р877УТ 38) (1 чел.);
38. Тракторист (ЛТЗ-60 АВ г.н. РО6042 38 RUS) (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 38

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 9

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Аэрозоли ПФД	3
Микроклимат	1
Тяжесть трудового процесса	8

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 9 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

3195  
(№ в реестре  
экспертов)



*(Handwritten signature)*  
(подпись)

Никитин Е.В  
(Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "ОКС-СИТИ"; Регистрационный номер - 484 от 20.09.2017 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.21ЭП70	22.01.2016	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 024/2018-ЗЭИ

### о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

26.12.2018

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 024/2018 от 14.11.2018 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мойганская средняя общеобразовательная школа проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

3195  
(№ в реестре экспертов)



  
(подпись)

Никитин Е.В.  
(Ф.И.О.)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мойганская средняя общеобразовательная школа

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>МБОУ Мойганская СОШ</b>			4		6
Кабинет директора					
Кабинет секретаря					
Кабинет					
Кабинет					
Кабинет №14					
Библиотека					
Кабинет №6					
Кабинет №5					
Кабинет №4					
Кабинет №3					
Кабинет					
Кабинет №15					
Кабинет					
Кабинет №13					
Кабинет №7					
Кабинет					
Кабинет №8					
Кабинет №9					
Кабинет №10					
Кабинет №12					
Кабинет №11					
Кабинет №1					
Кабинет №2					
Гардероб					
Хозяйственная комната					
29. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
Спортивный зал					
Пищеблок					
32. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы	Снижение времени воздействия фактора. Снижение вре-			

33. Подсобный рабочий	нальные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	мени воздействия фактора Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Кабинет кладовщика</i>					
<i>Котельная</i>					
35. Кочегар	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Гараж</i>					
<b>Структурное подразделение Романенкинская НОШ</b>					
39. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Кабинет №1</i>					
<i>Кабинет №2</i>					
<i>Котельная</i>					
42. Кочегар	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Структурное подразделение Халтовская НОШ</b>					
43. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести процесса. Снижение тяжести процесса.			



	нальные режимы труда и отдыха	трудового процесса		
Кабинет №1 Котельная				
45. Кочегар	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<b>Структурное подразделение Чапановская НОШ</b>				
46. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса		
Кабинет №1				

Дата составления: 26.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(подпись)

Пятков Андрей Алексеевич

Ф.И.О.

28.12.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель совета трудового коллектива

Рыва

(подпись)

Сутырина Татьяна Александровна

Ф.И.О.

28.12.2018

(дата)

Зам. директора по БЖД

(подпись)

Куксевич Владимир Васильевич

Ф.И.О.

28.12.2018

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3195

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Никитин Е.В.

Ф.И.О.

28.12.2018

(дата)







26	Учитель технологии Гардероб	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
27	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
28	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Хозяйственная комната Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
30	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Спортивный зал Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
32	Пиццблок Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
33	Полсобный рабочий Кабинет кладовщика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
34	Кладовщик Котельная	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
35	Кочегар Гараж	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
36	Водитель автобуса (ПАЗ - 32053-70 г.н. В460ТХ 38)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Водитель автобуса (ПАЗ - 32053-70 г.н. Р87ТУТ 38)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Тракторист (ЛТЗ-60 АВ г.н. РО6042 38 RUS)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Структурное подразделение Романенкинская НОШ Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
40	Кабинет №1 Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
41	Кабинет №2 Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
42	Котельная Кочегар	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
43	Структурное подразделение Халтовская НОШ Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
44	Кабинет №1 Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
45	Котельная Кочегар	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
46	Структурное подразделение Чадановская НОШ Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет



## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мойганская средняя общеобразовательная школа

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аварии при выполнении	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующего излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2 МБОУ Мойганская СОШ	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<i>Кабинет директора</i>																			
1	Рабочее место директора школы; - <i>Кабинет секретаря</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
2	Рабочее место секретаря; - <i>Кабинет</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-
3	Рабочее место заместителя директора по УВР; - <i>Кабинет</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-
4	Рабочее место заместителя директора по ВР; -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-
5	Рабочее место заместителя директора по безопасности; отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
6	Рабочее место социального педагога; - <i>Кабинет №14</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-
7	Рабочее место учителя коррекционного класса; - <i>Библиотека</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	-
8	Рабочее место заведующего библиотекой; - <i>Кабинет №6</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-
9	Рабочее место учителя начальных классов; - <i>Кабинет №5</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	-
10	Рабочее место учителя начальных классов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	-







47	Рабочее место учителя начальных классов -	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-
----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	---

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

Пятков Андрей Алексеевич  
(подпись)

28.12.2018  
(дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель совета трудового коллектива

ТИВА  
(должность)

Сутырина Татьяна Александровна  
(подпись)

28.12.2018  
(дата)

Зам. директора по БЖД  
(должность)

Куксевич Владимир Васильевич  
(подпись)

Куксевич Владимир Васильевич  
(Ф.И.О.)

28.12.2018  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер-измеритель  
(должность)

Никитин Е.В.  
(подпись)

Никитин Е.В.  
(Ф.И.О.)

28.12.2018  
(дата)

